
 

 
 

Uchwała nr 51/2025 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia 
prowadzone w języku angielskim, rozpoczynające się w roku akademickim 2026/2027 

 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 69, art. 70 ust. 1-5, art. 72 oraz art. 323 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, ze zm) w zw. 
z art. 10 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu wyeliminowania 
nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 622) oraz na 
podstawie § 21 ust. 2 pkt 1 i § 67 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi z dnia 27 czerwca 
2019 r., ze zm., uchwala się, co następuje: 
 
 

I. PRZEPISY OGÓLNE 
 

§ 1 
1. Uchwała określa warunki, tryb, termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposób jej 

przeprowadzenia na studia prowadzone w języku angielskim w Uniwersytecie Medycznym 
w Łodzi, rozpoczynające się w roku akademickim 2026/2027, na następujących kierunkach, 
formach i poziomach: 
1) biotechnologia – studia stacjonarne drugiego stopnia; 
2) kierunek lekarski – stacjonarne jednolite studia magisterskie; 
3) kierunek lekarsko-dentystyczny – stacjonarne jednolite studia magisterskie; 

2. Szczegółowe warunki rekrutacji na poszczególne kierunki studiów, o których mowa w ust. 1, 
określają załączniki nr 1-3 do uchwały. 

 
§ 2 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 
1) Uniwersytet – Uniwersytet Medyczny w Łodzi; 
2) kandydat – osobę posiadającą obywatelstwo polskie oraz cudzoziemca, ubiegających się 

o przyjęcie na studia prowadzone w Uniwersytecie w języku angielskim, legitymujących się 
jednym z dokumentów, o których mowa w § 4; 

3) limit przyjęć – liczbę osób, jaka może zostać przyjęta na pierwszy rok studiów prowadzonych na 
danym kierunku, formie i poziomie studiów, określoną przez Ministra Zdrowia lub Rektora; 

4) ustawa – ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 
5) ustawa o systemie oświaty – ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 
 

Limity przyjęć na studia 
§ 3 

1. Limity przyjęć na kierunki lekarski i lekarsko-dentystyczny określa, w drodze rozporządzenia, 
Minister Zdrowia w porozumieniu z ministrem właściwym ds. nauki i szkolnictwa wyższego . 

2. Limity przyjęć dla pozostałych kierunków studiów określa Rektor. 
 
 



 

II. WYMAGANIA FORMALNE 
 

§ 4 
1. Podstawą przyjęcia na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie są wyniki 

egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości. 
2. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio do wyników egzaminu zagranicznego lub wyników 

kształcenia potwierdzonych dokumentem, o którym mowa w ust. 3 pkt 6-7. 
3. Na jednolite studia magisterskie może być przyjęty kandydat, który posiada: 

1) świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu 
maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których mowa w przepisach o systemie 
oświaty; 

2) świadectwo dojrzałości i dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodzie 
nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

3) świadectwo dojrzałości i dyplom zawodowy w zawodzie nauczanym na poziomie technika, 
o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

4) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych 
przedmiotów oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodzie nauczanym na 
poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

5) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych 
przedmiotów oraz dyplom zawodowy w zawodzie nauczanym na poziomie technika, o których 
mowa w przepisach o systemie oświaty; 

6) świadectwo lub inny dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na jednolite studia 
magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z art. 326a ust. 1 ustawy albo świadectwo 
lub inny dokument, o którym mowa w art. 326a ust. 3 ustawy, z którego wynikają 
uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na jednolite studia magisterskie w Rzeczypospolitej 
Polskiej, potwierdzone zgodnie z art. 326a ust. 4, o których mowa w ustawie; 

7) świadectwo lub inny dokument uznany za równorzędny polskiemu świadectwu dojrzałości 
na podstawie przepisów obowiązujących do dnia 31 marca 2015 r. 

4. Na studia drugiego stopnia może być przyjęty kandydat, który posiada dyplom ukończenia 
studiów. 

5. W stosunku do cudzoziemca ubiegającego się o przyjęcie na jednolite studia magisterskie na 
podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym 
uprawnienie kandydat zobowiązany jest przedstawić w toku rekrutacji:  
1) dokument wydany za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną uznawaną przez 

państwo, na którego terytorium lub w którego systemie edukacji działa, wraz z pisemną 
informacją o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie 
do ubiegania się o przyjęcie na studia albo 

2) pisemną informację o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą 
uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia – w przypadkach, o których mowa w art. 
93a ustawy z dnia 7 września 1911 r. o systemie oświaty albo  

3) decyzję administracyjną potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia 
wyższe wydaną przez Kuratora Oświaty; 

6. Cudzoziemcy mogą podejmować i odbywać studia na podstawie umów i decyzji, o których mowa 
w art. 323 ust. 1 ustawy. 

7. Student Uniwersytetu nie może ubiegać się o ponowne przyjęcie na kierunek studiów, jeśli na 
nim aktualnie studiuje. 

8. Student Uniwersytetu może studiować także na innym kierunku studiów w Uniwersytecie, jeżeli 
zostanie przyjęty na ten kierunek w trybie postępowania rekrutacyjnego. 

 



 

§ 5 
1. O przyjęcie na studia może ubiegać się kandydat, który: 

1) legitymuje się odpowiednim dokumentem, o którym mowa w § 4 ust. 3, 4 lub 5; 
2) posługuje się językiem angielskim na poziomie biegłości językowej, nie niższym niż B2. 

2. Weryfikacja znajomości języka angielskiego odbywa się na podstawie przedłożonego przez 
kandydata dokumentu poświadczającego znajomość języka angielskiego na poziomie biegłości 
językowej, nie niższym niż B2, określonego w drodze rozporządzenia przez ministra nauki 
i szkolnictwa wyższego.  

 
III. POSTĘPOWANIE REKRUTACYJNE 

 
Harmonogram rekrutacji 

§ 6 
1. Ustala się następujące terminy dla postępowania rekrutacyjnego na studia rozpoczynające się 

w roku akademickim 2026/2027: 
1) dla kierunku biotechnologia: 

a) rozpoczęcie postępowania rekrutacyjnego – 12 maja 2026 r., 
b) zakończenie postępowania rekrutacyjnego – 31 października 2026 r.; 

2) dla kierunków lekarskiego i lekarsko-dentystycznego: 
a) rozpoczęcie postępowania rekrutacyjnego – 15 stycznia2026 r. 
b) zakończenie postępowania rekrutacyjnego – 31 października 2026 r. 

2. Postępowanie rekrutacyjne na kierunek biotechnologia, lekarski oraz lekarsko- dentystyczny 
prowadzone jest na podstawie harmonogramu ustalonego przez Rektora. 

 
Zasady ogólne 

§ 7 
1. Postępowanie rekrutacyjne prowadzą komisje rekrutacyjne: 

1) Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna – w przypadku kierunku biotechnologia; 
2) Międzywydziałowa Komisja Rekrutacyjna – w przypadku kierunków lekarskiego i lekarsko- 

dentystycznego; 
3) Uczelniana Komisja Rekrutacyjna. 

2. Tryb powoływania oraz regulamin pracy komisji rekrutacyjnych określa Rektor. 
3. W uzasadnionych przypadkach komisja rekrutacyjna może podjąć decyzję o odstąpieniu od 

przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego lub o przeprowadzeniu dodatkowego 
postępowania rekrutacyjnego (dodatkowa rejestracja). 

4. W przypadku wszczęcia przez komisję rekrutacyjną dodatkowego postępowania rekrutacyjnego 
na dany kierunek studiów, kandydaci, którzy byli zarejestrowani w systemie rekrutacji 
elektronicznej Uniwersytetu, biorą udział w dodatkowym postępowaniu rekrutacyjnym na ten 
kierunek bez konieczności ponownej rejestracji i ponownego wniesienia opłaty za 
przeprowadzenie rekrutacji. 

5. W przypadku aplikowania zbyt małej liczby kandydatów na studia prowadzone na danym 
kierunku, Uniwersytet zastrzega sobie możliwość odstąpienia od uruchomienia kształcenia na 
tym kierunku studiów. 

6. W przypadku odstąpienia przez Uniwersytet od uruchomienia kształcenia na danym kierunku 
studiów, wniesiona przez kandydata opłata za przeprowadzenie rekrutacji na studia prowadzone 
na tym kierunku podlega zwrotowi. 

7. Szczegółowe zasady punktacji, dotyczące poszczególnych elementów postępowania 
kwalifikacyjnego, określa właściwa komisja rekrutacyjna. 

 



 

§ 8 
1. Postępowanie rekrutacyjne składa się z: 

1) określenia minimalnej liczby punktów kwalifikacyjnych, uzyskanych na dokumencie, 
o którym mowa § 4 ust. 3 lub 5, dopuszczających kandydata do egzaminu wstępnego oraz 
określenia minimalnego, pozytywnego wyniku z egzaminu wstępnego pozwalającego na 
zakwalifikowanie do przyjęcia na studia - w przypadku kandydata ubiegającego się 
o przyjęcie na kierunek lekarski i lekarsko-dentystyczny; 

2) rejestracji on-line kandydata w systemie rekrutacji elektronicznej Uniwersytetu; 
3) wniesienia przez kandydata opłaty za przeprowadzenie rekrutacji, o której mowa w § 10; 
4) postępowania kwalifikacyjnego, o którym mowa w § 11 i 12; 
5) złożenia przez kandydata dokumentów, o których mowa w § 13 ust. 2-4 oraz § 14 ust. 1; 
6) wydania zaświadczenia o wpisie na listę studentów lub decyzji administracyjnej o przyjęciu 

lub odmowie przyjęcia na studia; 
7) podpisania umowy z Uniwersytetem. 

2. Określenie minimalnej liczby punktów kwalifikacyjnych oraz minimalnego pozytywnego wyniku 
z egzaminu wstępnego pozwalającego na zakwalifikowanie do przyjęcia na studia, o których 
mowa w ust. 1 pkt. 1, następuje przed rozpoczęciem rekrutacji. 

 
Rejestracja on-line, dodanie kierunku studiów 

§ 9 
1. Przez rejestrację, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 2, należy rozumieć utworzenie indywidualnego 

konta kandydata w systemie rekrutacji elektronicznej Uniwersytetu, zwanego dalej 
„indywidualnym kontem”. 

2. Po utworzeniu indywidualnego konta kandydat zobowiązany jest do: 
1) dodania kierunku lub kierunków studiów, na które będzie aplikować w ramach postępowania 

rekrutacyjnego; 
2) niezwłocznego poinformowania o ewentualnych błędach występujących na koncie: 

a) Działu Rekrutacji i Kształcenia – w przypadku kierunku biotechnologia, 
b) Centrum ds. Organizacji i Obsługi Studiów w Języku Angielskim – w przypadku kierunków 

lekarskiego, lekarsko-dentystycznego; 
3) bieżącego odczytywania informacji zamieszczanych na indywidualnym koncie oraz 

regularnego odczytywania wiadomości e-mail przesyłanych na podany adres poczty 
elektronicznej. 

3. Konsekwencje wynikające z niedopełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 2, lub błędnego 
wypełnienia pól formularza rejestracyjnego w systemie rekrutacji elektronicznej, ich 
niewypełnienia, usunięcia lub podania nieprawdziwych informacji oraz rezygnacji z aplikowania 
na dany kierunek studiów ponosi kandydat. 

 
Opłata za przeprowadzenie rekrutacji 

§ 10 
Kandydat zobowiązany jest wnieść opłatę za przeprowadzenie rekrutacji, w wysokości ustalonej 
przez Rektora. 

 
Postępowanie kwalifikacyjne dla kierunku biotechnologia 

§ 11 
1. Postępowanie kwalifikacyjne składa się z: 

1) spełnienia przez kandydata szczegółowych warunków rekrutacji, o których mowa 
w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) utworzenia listy rankingowej; 



 

3) określenia progu punktowego; 
4) nadania kandydatowi właściwego statusu. 

2. Postępowanie kwalifikacyjne odbywa się w drodze konkursu, na podstawie list rankingowych. 
3. O kolejności umieszczania nazwisk na liście rankingowej decyduje liczba punktów rekrutacyjnych 

uzyskanych przez kandydatów w postępowaniu kwalifikacyjnym. 
4. Zasady wyliczania punktów rekrutacyjnych określa załącznik nr 1 do uchwały. 
5. Nazwiska kandydatów, którzy uzyskali jednakową liczbę punktów rekrutacyjnych, umieszczane 

są na liście rankingowej w kolejności alfabetycznej. 
6. Na podstawie listy rankingowej oraz limitu przyjęć określonego dla kierunku biotechnologia 

komisja rekrutacyjna określa próg punktowy, pozwalający ustalić liczbę kandydatów 
zakwalifikowanych do przyjęcia na studia. 

7. Informację o progu punktowym, określonym przez komisję rekrutacyjną, oraz statusie kandydata 
umieszcza się na jego indywidualnym koncie. 

8. Jeżeli przy ustalonym progu punktowym nie zostanie wypełniony limit przyjęć określony 
dla danego kierunku studiów, komisja rekrutacyjna może podjąć decyzję o obniżeniu progu 
punktowego lub o przeprowadzeniu dodatkowego postępowania kwalifikacyjnego. 

 
Postępowanie kwalifikacyjne dla kierunków: lekarskiego, lekarsko-dentystycznego 

§ 12 
1. Postępowanie kwalifikacyjne składa się z: 

1) przeliczenia na punkty kwalifikacyjne wyników końcowych uzyskanych na dokumencie 
o którym mowa w § 4 ust. 3 lub 5; 

2) przeprowadzenia egzaminu wstępnego; 
3) utworzenia listy kandydatów, którzy uzyskali pozytywny wynik z egzaminu wstępnego; 
4) nadania kandydatowi właściwego statusu. 

2. Sposób przeliczania na punkty kwalifikacyjne wyników końcowych uzyskanych przez kandydata 
na dokumencie, o którym mowa w § 4 ust. 3 oraz niezbędne warunki dla wybranego systemu 
edukacyjnego wymagane w procesie kwalifikacyjnym, stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

3. Maksymalna liczba punktów kwalifikacyjnych możliwa do uzyskania przez kandydata wynosi 
200. 

4. W przypadku wyników końcowych uzyskanych na dokumencie, o którym mowa w § 4 ust. 3 lub 
5, wyrażonych w skali:  
1) literowej lub 
2) procentowej,  
- ocenom przyporządkowuje się odpowiednie wartości liczbowe. 

5. W przypadku, gdy na dokumencie uprawniającym do podjęcia studiów nie wskazano poziomu, 
na którym kandydat zdawał egzamin z danego przedmiotu, Międzywydziałowa Komisja 
Rekrutacyjna podejmując decyzję w sprawie określenia poziomu, może wziąć pod uwagę liczbę 
godzin zrealizowanych przez kandydata w ramach tego przedmiotu. 

6. W przypadku, gdy na dokumencie uprawniającym do podjęcia studiów wyniki końcowe dotyczą 
modułu przedmiotów, Międzywydziałowa Komisja Rekrutacyjna podejmuje decyzję o liczbie 
przyznanych punktów kwalifikacyjnych. 

7. W przypadku kandydata legitymującego się dokumentem zagranicznym niewskazanym 
w załączniku nr 3, ocenom przyporządkowuje się odpowiednie punkty kwalifikacyjne określone 
w tym załączniku dla skali ocen zbliżonej na tym dokumencie. 

8. Kandydat zobowiązany jest do dostarczenia informacji o skali ocen występującej na 
dokumencie, o którym mowa w § 4 ust. 3 lub 5 uchwały, jeżeli Międzywydziałowa Komisja 
Rekrutacyjna uzna, że jest to niezbędne w procesie rekrutacji. 

9. Brak wyniku końcowego z przedmiotu wskazanego w szczegółowych warunkach rekrutacji nie 



 

wyklucza kandydata z postępowania rekrutacyjnego, lecz jest równoważny z przyznaniem 
kandydatowi 0 pkt (zero punktów) z tego przedmiotu.  

10. Egzamin wstępny ma na celu sprawdzenie szczególnych predyspozycji oraz weryfikacji wiedzy 
w zakresie  niezbędnym do podjęcia studiów. 

11. Egzamin wstępny przeprowadzają: 
1) Międzywydziałowa Komisja Rekrutacyjna – w co najmniej dwuosobowym składzie, lub 
2) egzaminatorzy wyznaczeni przez przewodniczącego Międzywydziałowej Komisji 

Rekrutacyjnej w co najmniej dwuosobowym składzie. 
12. Szczegółowe zasady przeprowadzania egzaminu wstępnego określa Rektor. 
13. Na podstawie wyników uzyskanych przez kandydatów z egzaminu wstępnego oraz limitu przyjęć 

na studia, Międzywydziałowa Komisja Rekrutacyjna tworzy listę kandydatów zakwalifikowanych 
do przyjęcia na studia. 

14. O kolejności umieszczania nazwisk kandydatów na listach zakwalifikowanych na studia decyduje 
wynik  z egzaminu wstępnego. 

15. W przypadku niewypełnienia limitu przyjęć Międzywydziałowa Komisja Rekrutacyjna może 
podjąć decyzję o obniżeniu minimalnej liczby punktów kwalifikacyjnych dopuszczających 
kandydata do egzaminu wstępnego i przeprowadzeniu dodatkowego postępowania 
kwalifikacyjnego. 

 
IV. WPIS NA LISTĘ STUDENTÓW, DECYZJA O PRZYJĘCIU LUB ODMOWIE PRZYJĘCIA NA STUDIA 

 

Złożenie dokumentów dla kierunku biotechnologia 
§ 13 

1. Po zakończeniu postępowania kwalifikacyjnego Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna podejmuje 
uchwałę, w której wskazuje kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia na studia oraz 
kandydatów niezakwalifikowanych do przyjęcia na studia. Uchwałę podpisują wszyscy 
członkowie komisji biorący udział w głosowaniu. 

2. Kandydat zakwalifikowany do przyjęcia na kierunek biotechnologia zobowiązany jest 
do osobistego stawienia się w wyznaczonym terminie w Dziale Rekrutacji i Kształcenia, w celu 
złożenia: 
1) oryginału dokumentu, o którym mowa w § 4 ust. 4; 
2) podpisanego przez kandydata podania o przyjęcie na pierwszy rok studiów, wygenerowanego 

z indywidualnego konta rekrutacyjnego; 
3) formularza zawierającego dane osobowe kandydata, wygenerowanego z indywidualnego 

konta rekrutacyjnego; 
4) dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego, o którym mowa w § 5 ust. 2 – 

jeżeli kandydat taki dokument posiada i o ile znajomość języka angielskiego nie była 
sprawdzona podczas rozmowy kwalifikacyjnej; 

5) dwóch aktualnych fotografii w formacie przewidzianym dla dowodu osobistego i paszportu. 
3. Kandydat legitymujący się dokumentem wydanym poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

zobowiązany jest także złożyć: 
1) zaświadczenie o nostryfikacji, 
2) uwierzytelnienie dokumentu w formie legalizacji albo apostille, polegające na urzędowym 

stwierdzeniu jego wiarygodności, 
3) dokument uznany do celów akademickich, tj. uprawniający do podjęcia studiów w danym 

kraju 
– o ile są wymagane. 

4. Dokumenty sporządzone w języku obcym kandydat składa wraz z ich tłumaczeniem na język 
polski, dokonanym przez tłumacza przysięgłego. 



 

5. W celu wyznaczenia terminu i miejsca osobistego stawienia się w związku z wypełnieniem 
obowiązków, o których mowa w ust. 2-4, kandydat zobowiązany jest do dokonania 
samodzielnego zgłoszenia (zapisu) w udostępnionym przez Uniwersytet systemie 
informatycznym. 

6. Kandydat zobowiązany jest do dokonania zgłoszenia (zapisu) oraz złożenia dokumentów, 
o których mowa w ust. 2-4, w terminie określonym w harmonogramie postępowania 
rekrutacyjnego. 

7. W uzasadnionych przypadkach oryginał dokumentu uzyskanego poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej może być dostarczony przez osobę wpisaną na listę studentów 
w terminie późniejszym niż wskazany w harmonogramie postępowania rekrutacyjnego, jednak 
nie  później niż do dnia podpisania ślubowania.  

8. Podczas składania dokumentów, o których mowa w ust. 2-4, kandydat zobowiązany jest 
do okazania dokumentu tożsamości. 

9. Brak zgłoszenia (zapisu), o którym mowa w ust. 5, lub niezłożenie wymaganych dokumentów we 
wskazanym terminie jest równoznaczne z rezygnacją kandydata z ubiegania się o przyjęcie na 
studia i skutkuje usunięciem jego nazwiska z listy rankingowej. 

 
Złożenie dokumentów dla kierunków lekarskiego, lekarsko-dentystycznego 

§ 14 
1. Po zakończeniu postępowania kwalifikacyjnego, Międzywydziałowa Komisja Rekrutacyjna 

podejmuje uchwałę, w której wskazuje kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia na studia 
oraz kandydatów niezakwalifikowanych do przyjęcia na studia. 

2. Kandydat zakwalifikowany do przyjęcia na studia zobowiązany jest do złożenia w Centrum ds. 
Organizacji i Obsługi Studiów w Języku Angielskim następujących dokumentów: 
1) podpisanego formularza zgłoszeniowego na studia, zawierającego dane osobowe kandydata, 

wygenerowanego z indywidualnego konta rekrutacyjnego; 
2) podpisanego przez kandydata podania o przyjęcie na pierwszy rok studiów; 
3) odpowiedniego dokumentu, o którym mowa w § 4 ust. 3 lub 5; 
4) dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego, o którym mowa w § 5 ust. 2; 
5) dwóch aktualnych fotografii w formacie przewidzianym dla dowodu osobistego i paszportu. 

3. Kandydat legitymujący się dokumentem wydanym poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 
zobowiązany jest dodatkowo złożyć: 
1) decyzję administracyjną potwierdzającą uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia 

wydaną przez Kuratora Oświaty lub informację dyrektora NAWA potwierdzającą 
uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia – o ile są wymagane; 

2) formularza zawierającego dane osobowe kandydata wraz z informacją o uprawnieniu do 
pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – o ile są wymagane; 

3) uwierzytelnienie dokumentu w formie legalizacji albo apostille, tj. urzędowe stwierdzenie 
jego wiarygodności; 

4) innych dokumentów, które zostały przedstawione w toku postępowania rekrutacyjnego. 
4. Kandydat zobowiązany jest do złożenia dokumentów, o których mowa w ust. 2 i 3, 

w wyznaczonym terminie, jednak nie później niż do dnia podpisania ślubowania. 
5. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt. 3,4 oraz ust. 3 pkt. 1, 3 i 4, kandydat zobowiązany jest 

złożyć w oryginale – kopie tych dokumentów zostaną wykonane i poświadczone przez 
Uniwersytet za zgodność z oryginałem, lub w formie kopii poświadczonych za zgodność 
z oryginałem przez uprawnione podmioty. 

6. Dokumenty, o których mowa w ust. 3, sporządzone w języku obcym kandydat składa wraz z ich 
tłumaczeniem na język polski, dokonanym przez tłumacza przysięgłego. Niezłożenie 
wymaganych dokumentów jest równoznaczne z rezygnacją kandydata z ubiegania się 



 

o przyjęcie na studia i skutkuje usunięciem jego nazwiska z listy kandydatów zakwalifikowanych 
do przyjęcia na studia. 

 

Wpis na listę studentów, decyzja o przyjęciu na studia 
§ 15 

1. Przyjęcie na studia następuje w drodze: 
1) wpisu na listę studentów – w przypadku kandydatów będących obywatelami polskimi; 
2) decyzji Rektora – w przypadku cudzoziemców. 

2. Wydanie zaświadczenia o wpisie na listę studentów lub decyzji o przyjęciu na studia następuje 
po łącznym spełnieniu przez kandydata następujących warunków: 
1) spełnieniu wymagań formalnych postępowania rekrutacyjnego, o których mowa w § 4 i 5; 
2) uzyskaniu w postępowaniu kwalifikacyjnym pozytywnego wyniku z egzaminu wstępnego – 

w przypadku kierunku lekarskiego i lekarsko-dentystycznego; 
3) uzyskaniu w postępowaniu kwalifikacyjnym liczby punktów wymaganej do przyjęcia na 

studia – w przypadku kierunku biotechnologia; 
4) złożeniu w wyznaczonym terminie, po zakwalifikowaniu do przyjęcia na studia, 

dokumentów, o których mowa odpowiednio w § 13 lub § 14. 
3. W przypadku cudzoziemców mieszkających na stałe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, 

decyzja o przyjęciu na studia może zostać podjęta na podstawie przedłożenia skanów 
wymaganych dokumentów wskazanych w § 14, w elektronicznym systemie rekrutacyjnym. 
Oryginały tych dokumentów muszą zostać dostarczone osobiście do siedziby uczelni 
w wyznaczonym terminie. 

4. Zaświadczenie o wpisie na listę studentów wydaje: 
1) Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna – w przypadku kierunku biotechnologia; 
2) Międzywydziałowa Komisja Rekrutacyjna – w przypadku kierunków lekarskiego i lekarsko- 

dentystycznego. 
5. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 3, podpisuje przewodniczący komisji lub inny pracownik 

Uniwersytetu działający na podstawie upoważnienia. 
6. Osoba nowo przyjęta na studia rozpoczyna studia oraz nabywa prawa studenta z chwilą złożenia 

ślubowania, którego treść określa Statut. 
7. Dopuszcza się złożenie ślubowania w formie elektronicznej. 
8. W przypadku rezygnacji obywatela polskiego ze studiów przed złożeniem ślubowania, wpis na 

listę studentów na dany kierunek studiów uznaje się za nieważny. 
9. W przypadku rezygnacji cudzoziemca ze studiów przed złożeniem ślubowania, Rektor wydaje 

decyzję o uchyleniu decyzji o przyjęciu na studia. 
10. Niezwłocznie po otrzymaniu zaświadczenia o wpisie na listę studentów lub decyzji o przyjęciu 

na studia kandydat zobowiązany jest dostarczyć: 
1) zaświadczenie lekarskie, o którym mowa w § 16 ust. 1 – niedopełnienie tego obowiązku 

będzie skutkować niedopuszczeniem do udziału w zajęciach dydaktycznych, z zastrzeżeniem 
§ 16 ust. 3; 

2) dokument uprawniający do pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – w przypadku 
cudzoziemca; 

3) inne wymagane dokumenty, uwzględnione w wykazie umieszczonym na stronie 
internetowej Uniwersytetu, niezbędne do przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego. 

11. Cudzoziemcy zobowiązani są posiadać polisę ubezpieczeniową na wypadek choroby i następstw 
nieszczęśliwych wypadków na okres kształcenia w Rzeczypospolitej Polskiej albo Europejską 
Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego. W przypadku braku powyższych dokumentów cudzoziemiec 
zobowiązany jest przystąpić do ubezpieczenia w Narodowym Funduszu Zdrowia niezwłocznie 
po rozpoczęciu kształcenia. Dział Rekrutacji i Kształcenia – w przypadku kierunku 



 

biotechnologia, lub Centrum ds. Organizacji i Obsługi Studiów w Języku Angielskim – 
w przypadku kierunków lekarskiego i lekarsko-dentystycznego, mają prawo weryfikować 
posiadanie powyższych dokumentów, a cudzoziemiec zobowiązany jest na każdorazowe 
wezwanie Uniwersytetu niezwłocznie dostarczyć te dokumenty. 

 
Badania lekarskie 

§ 16 
1. Kandydat zobowiązany jest złożyć zaświadczenie lekarskie o zdolności do uczestniczenia 

w zajęciach dydaktycznych, podczas których jest lub może być narażony na działanie czynników 
szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, wydane w Rzeczypospolitej Polskiej 
na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół 
ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów i słuchaczy tych 
szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz doktorantów. 

2. Skierowania na badania lekarskie dla kandydatów wystawia Dział Rekrutacji i Kształcenia. 
3. W uzasadnionych przypadkach zaświadczenie lekarskie może być złożone do dnia 31 

października roku akademickiego, w którym student podjął studia, natomiast dokument 
potwierdzający odbycie szczepienia przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu B – do dnia 
30 czerwca roku akademickiego, w którym student podjął studia. 

 
Decyzja o odmowie przyjęcia na studia 

§ 17 
Odmawia się przyjęcia na studia w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z następujących 
przesłanek: 
1) kandydat nie spełnił wymagań formalnych postępowania rekrutacyjnego, określonych w § 4 i 5; 
2) weryfikacja dokumentów złożonych przez kandydata ubiegającego się o przyjęcie na kierunek 

lekarski lub lekarsko-dentystyczny, o których mowa w § 12 ust. 2, zakończyła się wynikiem 
negatywnym; 

3) kandydat nie uzyskał minimalnej liczby punktów kwalifikacyjnych wymaganej do dopuszczenia 
kandydata do egzaminu wstępnego;  

4) kandydat nie uzyskał pozytywnego wyniku z egzaminu wstępnego wymaganego do 
zakwalifikowanie do przyjęcia na studia – w przypadku kierunków: lekarskiego lub lekarsko-
dentystycznego; 

5) kandydat nie uzyskał w postępowaniu kwalifikacyjnym liczby punktów wymaganej do przyjęcia 
na studia – w przypadku kierunku biotechnologia; 

6) pomimo zakwalifikowania do przyjęcia na studia, kandydat nie złożył w wyznaczonym terminie 
dokumentów, o których mowa odpowiednio w § 13 lub § 14. 

 
§ 18 

1. Decyzję o odmowie przyjęcia na studia wydaje się kandydatowi, który złożył podanie o przyjęcie 
na studia odpowiednio w Dziale Rekrutacji i Kształcenia lub w Centrum ds. Organizacji i Obsługi 
Studiów w Języku Angielskim. 

2. Złożenie podania o przyjęcie na studia jest równoznaczne ze wszczęciem postępowania 
administracyjnego. 

3. Decyzję o odmowie przyjęcia na studia kandydata będącego obywatelem polskim wydają: 
1) Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna – w przypadku kierunku biotechnologia; 
2) Międzywydziałowa Komisja Rekrutacyjna – w przypadku kierunków lekarskiego i lekarsko- 

dentystycznego. 
4. Decyzję, o której mowa w ust. 1, podpisuje przewodniczący odpowiedniej komisji, wskazanej 

w ust. 3. 



 

5. Od decyzji komisji, o których mowa w ust. 3, służy odwołanie do Rektora. Odwołanie wnosi się 
za pośrednictwem odpowiednio Międzywydziałowej Komisji Rekrutacyjnej lub Wydziałowej 
Komisji Rekrutacyjnej, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. Decyzja Rektora jest 
ostateczna. 

6. Decyzję o odmowie przyjęcia cudzoziemca na studia wydaje Rektor. Od decyzji Rektora nie 
przysługuje odwołanie, jednak cudzoziemiec, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji, może 
złożyć wniosek do Rektora o ponowne rozpatrzenie sprawy. Ponowna decyzja Rektora jest 
ostateczna. 

7. Podstawą odwołania lub wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy może być jedynie wskazanie 
naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia, określonych w niniejszej uchwale. 

 

§ 19 
1. Zaświadczenie o wpisie na listę studentów oraz decyzja o przyjęciu lub odmowie przyjęcia na 

studia mogą być wydawane w formie dokumentu elektronicznego, opatrzonego 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Doręczanie pism za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej następuje zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. 
– Kodeks postępowania administracyjnego. 

2. Elektroniczny obieg dokumentacji wydawanej przez Uniwersytet w toku postępowania 
rekrutacyjnego odbywa się zgodnie z zasadami opublikowanymi na stronie internetowej. 

 

V. PRZEPISY KOŃCOWE 
 

§ 20 
Wyniki postępowania rekrutacyjnego są jawne. 
 

§ 21 
1. Studia prowadzone w języku angielskim na kierunkach lekarskim oraz lekarsko-dentystycznym 

są odpłatne. 
2. Cudzoziemcy podejmują i odbywają studia stacjonarne drugiego stopnia, prowadzone w języku 

angielskim na kierunku biotechnologia, odpłatnie. 
3. Studia, o których mowa w ust. 2, są nieodpłatne dla studentów będących obywatelami polskimi. 
4. Zasady zwalniania z opłat za studia i usługi edukacyjne określają odrębne przepisy. 
5. Wysokość opłat za studia i usługi edukacyjne dla kierunków lekarskiego oraz lekarsko- 

dentystycznego określa Rektor. 
6. Po otrzymaniu zaświadczenia o wpisie na listę studentów lub decyzji o przyjęciu na studia osoba 

przyjęta na studia zobowiązana jest do niezwłocznego podpisania z Uniwersytetem umowy 
o warunkach pobierania opłat związanych z kształceniem na studiach. 

 

§ 22 
Obsługę administracyjną postępowania rekrutacyjnego zapewniają: 
1) dla kierunku biotechnologia – Dział Rekrutacji i Kształcenia; 
2) dla kierunku lekarskiego oraz lekarsko-dentystycznego – Centrum ds. Organizacji i Obsługi 

Studiów w Języku Angielskim. 
 

§ 23 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
z upoważnienia Rektora: Prorektor ds. Klinicznych 

                 prof. dr hab. n. med. Adam Antczak 
Ogłoszenie aktu prawnego: 
- intranet/BIP



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 51/2025 
z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

 
 

KIERUNEK: BIOTECHNOLOGIA 
(studia stacjonarne drugiego stopnia) 

 
1. Kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia zobowiązany jest: 

1) posiadać dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia lub jednolitych 
studiów magisterskich w zakresie: biotechnologii, biologii, nauk medycznych, 
elektroradiologii, farmacji, analityki medycznej, inżynierii biomedycznej, elektroniki, fizyki 
medycznej lub innym pokrewnym; 

2) przedstawić średnią ocen z ukończonych studiów wyższych; 
3) przystąpić do postępowania kwalifikacyjnego; 
4) posługiwać się językiem angielskim w stopniu zaawansowanym, umożliwiającym kształcenie 

w tym języku, który nie podlega punktacji. 
2. Klasyfikacja kandydatów na studia odbywa się na podstawie punktów rekrutacyjnych 

uzyskanych z postępowania kwalifikacyjnego. 
3. Postępowanie kwalifikacyjne składa się z: 

1) rozmowy kwalifikacyjnej, dotyczącej zakresu pracy dyplomowej na ukończonych studiach 
wyższych i zagadnień biomedycznych; 

2) konkursu średniej ocen z ukończonych studiów wyższych. 
4. Do rozmowy kwalifikacyjnej może przystąpić kandydat, który spełnił warunki formalne, 

o których mowa § 4, 5, 9 i 10 uchwały. 
5. Rozmowę kwalifikacyjną z kandydatem przeprowadzają: 

1) Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna – w co najmniej dwuosobowym składzie, lub 
2) egzaminatorzy wyznaczeni przez przewodniczącego Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej – 

w obecności członka tej komisji. 
6. Uzyskanie negatywnego wyniku z rozmowy kwalifikacyjnej dyskwalifikuje kandydata z dalszego 

etapu postępowania kwalifikacyjnego. 
7. Średnia ocen z ukończonych studiów wyższych obliczana jest jako średnia arytmetyczna ocen 

uzyskanych ze wszystkich egzaminów i zaliczeń podczas studiów. W przypadku osób, które 
uzyskały oceny w skali od 2 do 5, średnia ocen jest normalizowana do skali sześciostopniowej 
według wzoru: (średnia ocen /5,0) x 6,0. 

8. Punkty rekrutacyjne oblicza się na podstawie oceny uzyskanej przez kandydata podczas 
rozmowy kwalifikacyjnej oraz średniej ocen z ukończonych studiów wyższych, według 
następującej zasady: 
1) 50% – rozmowa kwalifikacyjna; 
2) 50% – średnia ocen z ukończonych studiów wyższych. 

9. Ostateczny wynik oblicza się według wzoru: [6(6+6)/2], gdzie: 
1) cyfra 6 przed nawiasem kwadratowym oznacza sześciostopniową skalę ocen, o której mowa 

w pkt 7, 
2) pierwsza cyfra 6 w nawiasie okrągłym oznacza maksymalną liczbę punktów, jaką kandydat 

może uzyskać z rozmowy kwalifikacyjnej, o której mowa w pkt 3 ppkt. 1, 
3) druga cyfra 6 w nawiasie okrągłym oznacza maksymalną liczbę punktów, jaką kandydat może 

uzyskać za średnią ocen, o której mowa w pkt 3 ppkt 2, 
4) cyfra 2 za nawiasem okrągłym dzieli sumę cyfr, o których mowa w ppkt 2 i 3, w celu uzyskania 

wartości 50% dla punktów uzyskanych z rozmowy kwalifikacyjnej i za średnią ocen – zgodnie 



 

z pkt 8, 
5) wynik oznacza liczbę punktów uzyskanych przez kandydata w postępowaniu rekrutacyjnym. 

10. W przypadku uzyskania niskiej punktacji przez kandydatów na studia limit przyjęć zostanie 
odpowiednio zmniejszony.



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 51/2025 
z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 
 

KIERUNEK: LEKARSKI i LEAKRSKO-DENTYSTYCZNY 
(stacjonarne jednolite studia magisterskie) 

 
1. Kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia zobowiązany jest: 
1) posiadać na dokumencie, o którym mowa w § 4 ust. 3 uchwały, wyniki z dwóch przedmiotów 

spośród czterech do wyboru : biologii, chemii, matematyki, lub fizyki; 
2)  przedstawić dodatkowe dokumenty określone w  załączniku nr 3 wymagane – o ile są wymagane; 
3) w przypadku kandydata nieposiadającego dokumentu, o którym mowa w § 4 ust. 3 uchwały 

kandydat zobowiązany jest przedstawić zaświadczenie wydane przez władze szkoły średniej 
zawierające oceny przewidywane lub śródroczne z dwóch przedmiotów spośród czterech do 
wyboru: biologii, chemii, matematyki lub fizyki; 

4) przystąpić do postępowania kwalifikacyjnego; 
5)  przedstawić dokument poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2; 
6) przystąpić do egzaminu wstępnego.



 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 51/2025 
z dnia 26 czerwca 2025 r.  

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 
   

 
 
 
 

Tabela 1. AFGANISTAN 
 

Nazwa dokumentu: 

• 12th Grade Graduation Certificate 

• Baccalaureate Certificate 

• Baccaluria 
 

Ocena na świadectwie: 
końcowa z 12-ej klasy 

Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 100 

86-99 95 

79-85 85 

66-78 75 

60-65 65 

52-59 30 

40-51 20 

0-39 0 

 
 
 
 

Tabela 2. ALBANIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Diplome E Matures Shteterore + Certificate e Matures Sheterore 

• Diplome E Matures Shteterore Profesionale + Certificate e Matures Profesionale 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

10 100 

9.00-9.99 95 

8.00-8.99 85 

7.00-7.99 75 

6.00-6.99 65 

5.00-5.99 20 

E, 0.00-4.99 0 

 
 
 
 
 
 
 



 

Tabela 3. ALGIERIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Baccalaureat De L’enseignement Secondaire 
 
Dodatkowy warunek: ścieżka: Experimental sciences. 
 

Ocena z egzaminu Liczba punktów kwalifikacyjnych 

20 100 

19-19,99 95 

18-18,99 90 

17-17,99 85 

16-16,99 80 

15-15,99 75 

14-14,99 70 

13-13,99 65 

12-12,99 60 

11-11,99 55 

10-10,99 20 

0-9,99 0 
 
 
 
 

Tabela 4. ANGOLA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Certificado de Habilitacao Ensino Medio Geral  

• Certificado de Habilitacao Ensino Medio Pre-universitario 

• Ensino Secundario 2 ciclo 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

20 100 

19 95 

18 90 

17 85 

16 80 

15 75 

14 70 

13 65 

12 60 

11 55 

10 20 

0-9 0 
 

 
 
 
 



 

Tabela 5. ARABIA SAUDYJSKA 
 

Nazwa dokumentu: 

• General Secondary Education Certificate (Tawjihiah) 
Dodatkowy warunek: średnia wszystkich ocen na świadectwie co najmniej 70%. 

 

 

Tabela 6. AUSTRALIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Australian Capital Territory Senior Secondary Certificate (ACT Year 12) 

• Higher School Certificate (Nowa Południowa Walia) 

• Northern Territory Certificate of Education and Training 

• Queensland Certificate of Education 

• South Australian Certificate of Education 

• Tasmanian Certificate of Education 

• Victorian Certificate of Education 

• Western Australian Certificate of Education 
Dodatkowy warunek:  certyfikat ATAR z wynikiem („rank”) co najmniej 70. 
 

Australian Capital Territory (ACT), Queensland, Tasmania  
Ocena końcowa na świadectwie (ACT) 

Ocena z pozycji „Subject score” (Queensland) 
Ocena z pozycji „TCE Score” (Tasmanian) 

Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A 100 

B 80 

C 60 

D 40 

E 0 

Ocena na świadectwie: z 12-ej klasy (ocena zdająca min. 50) 
Liczba punktów  
kwalifikacyjnych 

A 100 100 

A 90-99 95 

B 75-89 80 

C 60-74 65 

D 50-59 20 

F 0-49 0 

Ocena na świadectwie: z 12-ej klasy (ocena zdająca min. 60) 
Liczba punktów  
kwalifikacyjnych 

A+ 100 100 

A 95-99 95 

A 90-94,99 90 

B+ 85-89,99 85 

B 80-84,99 75 

C+ 75-79,99 70 

C 70-74,99 65 

D+ 65-69,99 25 

D 60-64,99 20 

F 0.00-59,99 0 



 

  
New South Wales (HSC), Western Australia  

Ocena z pozycji „HSC Mark” (HSC) 
Ocena z pozycji „Combined score – course type: ATAR” (Western 

Australia) 

Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 100 

90-99 95 

80-89 85 

70-79 75 

60-69 65 

50-59 55 

0-49 0 

  
Victoria  

Średnia arytmetyczna ocen z trzech pozycji „Grades” - Unit 3/4  
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A+ 100 

A 95 

B+ 90 

B 85 

C+ 80 

C 75 

D+ 65 

D 60 

E+ 20 

E 10 

UG 0 

 

Northern Territory, South Australia  

Oceny z bloku „Stage 2”  
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A+ 100 

A 95 

A- 85 

B+ 80 

B 70 

B- 65 

C+ 60 

C 50 

C- 40 

D+ 35 

D 30 

D- 20 

E+ 0 

E 0 

E- 0 

 
 
 
 



 

Tabela 7. AUSTRIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Reifeprufungszeugnis 

• Reifezeugnis 

• Reife und Diplomprufungszeugnis 
Dodatkowy warunek: w skali opisowej matura zdana („bestanden”). 
 

Ocena z egzaminu maturalnego Liczba punktów kwalifikacyjnych 

1 100 

2 80 

3 60 

4 20 

5 0 

 
 
 

Tabela 8. AZERBEJDŻAN 
 

Nazwa dokumentu: 

• Orta Təhsil Haqqinda Şəhadətnaməsi  
 

Ocena końcowa na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

5 100 

4 75 

3 25 

2 0 

 
 
 

Tabela 9. BANGLADESZ 
 

Nazwa dokumentu: 

• Higher Secondary Certifiate Examination (Second Division) 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

80-100 A+ 5 100 

70-79 A 4 80 

60-69 A- 3,5 70 

50-59 B 3 55 

40-49 C 2 15 

33-39 D 1 10 

00-32 F 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tabela 10. BIAŁORUŚ 
 

Nazwa dokumentu: 

• Świadectwo o wykształceniu średnim ogólnym (Aттестат об oбщем реднем образовании / 
Aтэстат аб агульнай сярэдняй адукацы) 

Dodatkowy warunek: wynik egzaminu CT/CE z biologii, chemii, matematyki lub fizyki. 
UWAGA: ocena końcowa na świadectwie traktowana jest jako równoważna z poziomem podstawowym, 
wynik egzaminu CT/CE traktowany jest jako równoważny z poziomem rozszerzonym. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

10 50 

9 45 

8 40 

7 35 

6 30 

5 25 

4 20 

3 15 

0-2 0 

 
Wynik egzaminu CT/CE Liczba punktów kwalifikacyjnych 

1 pkt z egzaminu CT/CE (w skali 0-100) = 1 pkt rekrutacyjny (max. 100 pkt) 

 
 
 

Tabela 11. BOTSWANA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Botswana General Certificate of Secondary Education (BGCSE)  
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A* 100 

A 90 

B 75 

C 60 

D 20 

E 10 

F, G, U 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tabela 12. BRAZYLIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Certificado de Conclusão de Ensino Medio 

• Certificado de Conclusão do 2° Grau  
Dodatkowy warunek: wyniki egzaminu Exame Nacional Do Ensino Medio (ENEM) z matematyki 
i przedmiotów ścisłych (NAT – biologia, chemia i fizyka). 
UWAGA: ocena końcowa na świadectwie traktowana jest jako równoważna z poziomem podstawowym, 
wynik egzaminu ENEM traktowany jest jako równoważny z poziomem rozszerzonym. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

9.0-10.0 (SS) 9-10 90-100 Muy Bien (MB) 50 

7.0-8.9 (MS) 8 80-89 Bien (B) 40 

5.0-6.9 (MM) 6-7 60-79 Satisfactorio, Suficiente (S) 25 

3.0-4.9 (MI), 0.1-2.9 (II), 0 (SR) 0-5 0-59 Reprobado (R) 0 

   

Wynik egzaminu ENEM Liczba punktów kwalifikacyjnych 

1 pkt z egzaminu ENEM (w skali 0-200) = 0,5 pkt rekrutacyjnego (max. 100 pkt) 

 
 
 

Tabela 13. CHINY 
 

Nazwa dokumentu: 

• Gaozhong Biye Zhengshu (świadectwo ukończenia szkoły średniej)  
Dodatkowy warunek:  wyniki egzaminu Gaokao (University Entrance Examination) lub Huikao (General Ability 
Test). 
UWAGA: ocena końcowa na świadectwie (Gaozhong) traktowana jest jako równoważna z poziomem 
podstawowym, wynik egzaminu Huikao lub Gaokao traktowany jest jako równoważny z poziomem 
rozszerzonym. 
 

Ocena końcowa na świadectwie (Gaozhong) – skala 4-stopniowa Liczba punktów kwalifikacyjnych 

85-100 A Celujący 50 

70-84 B Dobry 30 

60-69 C Dostateczny / zaliczenie 10 

0-59 D Niedostateczny 0 

 

Ocena końcowa na świadectwie (Gaozhong) – skala 5-stopniowa Liczba punktów kwalifikacyjnych 

90-100 A Celujący 50 

80-89 B Bardzo dobry 40 

70-79 C Dobry 30 

60-69 D Dostateczny 10 

0-59 F Niedostateczny 0 

 

Wynik egzaminu Huikao – skala 4-stopniowa Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A 100 

B 75 

C 50 

D 0 

 



 

Wynik egzaminu Huikao – skala 5-stopniowa Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A 100 

B 80 

C 65 

D 50 

E 0 

 

Wynik egzaminu Gaokao – skala (0-150) Liczba punktów kwalifikacyjnych 

150 100 

135-149 95 

120-134 85 

105-119 75 

90-104 65 

75-89 55 

0-74 0 

 

Wynik egzaminu Gaokao – skala (0-100) Liczba punktów kwalifikacyjnych 

100 100 

90-99 95 

80-89 85 

70-79 75 

60-69 65 

50-59 55 

0-49 0 

 
 

Tabela 14. CYPR POŁUDNIOWY 
 

Nazwa dokumentu: 

• Szkoła publiczna lub greckie curriculum: AΠΟΛΥΤΉΡΙΟ  (APOLITIRIO z Lykeio, Apolitirio z Techniki kai 
Epaggelmatiki Scholi lub The School Leaving Certificate) 

• Szkoła prywatna, międzynarodowa: AΠΟΛΥΤΉΡΙΟ (Apolitirion lub Secondary School Certificate)   
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

20 100% Excellent 100 

19 95-99% Excellent 95 

18 - - 90 

17 80-94% Very good 85 

16 - - 80 

15 - - 75 

14 65-79% Average 70 

13 - - 65 

12 60-64% Below average 60 

11 - - 55 

10 50-59% Below average 20 

0-9 0-49% Fail 0 

 
 
 
 
 
 



 

Tabela 15. DANIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Højere forberedelseseksamen (enkeltfag) / HF-eksamen (2-årig) / Higher preparatory examination (HF)  

• Studentereksamen (STX) / higher general examination programme (STX) 

• Teknisk studentereksamen (HTX) / higher technical examination (HTX) 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów kwalifikacyjnych 

Poziom B lub C Poziom A 

12 A Excellent 50 100 

10 B Very good 40 90 

7 C Good 30 75 

4 D Fair 20 50 

02 E Adequate 10 30 

00 Fx Inadequate 0 0 

-3 F Unacceptab;e 0 0 

 
 

Tabela 16. DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA KONGO 
 

Nazwa dokumentu: 

• Diplome d’Etat d’Etudes Secondaires du Cycle long 
Dodatkowy warunek: średnia ocen na świadectwie ogółem co najmniej 60%.  

   
Ocena końcowa na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

100 Excellent 100 

90-99.99 Excellent 95 

80-89.99 La Plus Grande Distinction / Highest Distinction 85 

70-79.99 Grande Distniction / High Distinction 75 

60-69.99 Ddistinction 65 

50-59.99 Satisfactory 20 

0-49 Fail 0 

 
 

Tabela 17. EGIPT 
 

Nazwa dokumentu: 

• General Secondary Certificate of Education 
Dodatkowe warunki:  
o ścieżka: General (academic) – natural sciences,  
o średnia ocen co najmniej 70%. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 Excellent 100 

85-99 Excellent 90 

75-84 Very good 80 

65-74 Good 70 

50-64 Pass 20 

0-49 Fail 0 



 

Tabela 18. ESWATINI (SUAZI) 
 

Nazwa dokumentu: 

• Eswatini (Swaziland) General Certificate of Secondary Education (EGCSE) 
 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A* 100 Excellent 100 

A 90-99 Very good 95 

B 80-89 Good 85 

C 70-79 Credit 75 

D 60-69 Pass 65 

E 50-59 Pass 30 

F 40-49 Fail 0 

G 0-39 Fail 0 

U 0 Ungraded 0 

 
 
 

Tabela 19. ETIOPIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Secondary School Leaving Examination (SSLE) wydany przez NEAEA od 2021 roku 

• Ethiopian University Entrance Examination Certificate (EUEE) wydany w latach 2004-2020 
Dodatkowy warunek:  oceny z co najmniej siedmiu przedmiotów na poziomie co najmniej 50% oraz wynik 
ogólny min. 335. 
 

Ocena końcowa z SSLE 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A 90-100 100 

B 80-89 85 

C 60-79 70 

D 50-59 30 

F 0-49 0 

 

Ocena końcowa z EUEE 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A 90-100 100 

B 70-89 70 

C 50-69 50 

F 0-49 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tabela 20. EUROPEAN BACCALAUREATE 
 

Nazwa dokumentu: 

• European Baccalaureate Certificate (Third Cycle S7) 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

10 Excellent 100 

9-9.99 Excellent 95 

8-8.99 Very good 85 

7-7.99 Good 75 

6-6.99 Satisfactory 65 

5-5.99 Sufficient 20 

0-4.99 Failed 0 

 
 
 

Tabela 21. FILIPINY 
 

Nazwa dokumentu: 

• Senior High School Diploma (Grade 12) 
Dodatkowy warunek: ścieżka: „academic track”.  
 

Ocena końcowa z 12-ej klasy Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 100 

95-99,99 95 

90-94,99 85 

85-89,99 75 

80-84,99 65 

75-79,99 55 

0-74,99 0 

 
 

Tabela 22. FINLANDIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Matriculation Examination Certificate 

• Ylioppilastuskintotodistus 

• Studentexamenbevis 

• Studentexamensbetyg 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

7 Laudatur 100 

6 Eximia cum laude approbatur 90 

5 Magna cum laude approbatur 75 

4 Cum laude approbatur 60 

3 Lubenter approbatur 20 

2 Approbatur 10 

0 Improbatur 0 



 

Tabela 23. FRANCJA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Diplome du Baccalaureat General 

• Baccalaureat de L’Enseignement du Second Degre 

• Diplome du Baccalaureat Technologique 
Dodatkowy warunek: ścieżka: S (general) lub STI2D, STL, ST2S (technologique). 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

20 100 

19 95 

18 90 

17 85 

16 80 

15 75 

14 70 

13 65 

12 60 

11 55 

10 20 

0-9 0 
 

 
 

Tabela 24. GHANA 
 

Nazwa dokumentu: 

• West African Senior School Certificate 
Dodatkowy warunek: oceny z co najmniej sześciu przedmiotów na ocenę co najmniej „C6”, w tym 
z matematyki i języka angielskiego.  
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A1 / 1 100 

B2 / 2 70 

B3 / 3 65 

C4 / 4 60 

C5 / 5 55 

C6 / 6 30 

D7  15 

E8 10 

F9 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tabela 25. GRECJA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Απολυτηριο γενικου λυκειου (świadectwo ukończenia szkoły średniej) 
Dodatkowy warunek: wyniki z egzaminu państwowego Panelladikes Eksetaseis potwierdzone certyfikatem 
Vevaiosi panellinies, oceny z biologii, chemii, matematyki lub fizyki. 
UWAGA: ocena końcowa na świadectwie traktowana jest jako równoważna z poziomem podstawowym, 
ocena z egzaminu państwowego traktowana jest jako równoważna z poziomem rozszerzonym. 
 

Ocena końcowa na świadectwie  Liczba punktów kwalifikacyjnych 

20 50 

18-19,9 45 

16-17,9 40 

13-15,9 35 

11-12,9 25 

10 10 

0-9 0 
 

Ocena z egzaminu państwowego Liczba punktów kwalifikacyjnych 

20 100 

19 95 

18 90 

17 85 

16 80 

15 75 

14 70 

13 65 

12 60 

11 55 

10 20 

0-9 0 
 
 

Tabela 26. GRUZJA 
 

Nazwa dokumentu: 

• General Education Diploma (Świadectwo Pełnego Wykształcenia Ogólnego) 
Dodatkowy warunek: wyniki z Jednolitego Egzaminu Państwowego (Unified National Examination) - jedna 
ocena z biologii, chemii, matematyki lub fizyki. 
 

Ocena na świadectwie – 
skala 7-stopniowa 

Ocena na świadectwie – 
skala 10-stopniowa 

Ocena na świadectwie 
– skala literowa 

Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

7 10 A 100 

6 9 B 90 

5 8 - 80 

4 7 - 70 

3 6 C 60 

2 5 - 15 

1 0-4 F 0 



 

 

Ocena z egzaminu państwowego Liczba punktów kwalifikacyjnych 

100 100 

91-99 95 

81-90 85 

71-80 75 

61-70 65 

51-60 55 

0-50 0 
 

 
Tabela 27. HISZPANIA 

 
Nazwa dokumentu: 

• Titulo De Bachiller (świadectwo ukończenia szkoły średniej) 
Dodatkowy warunek: Wyniki z egzaminu wstępnego na studia EBAU / EVAU - co najmniej jedna ocena 
z biologii, chemii, matematyki lub fizyki. 
 

Ocena końcowa na świadectwie lub 
ocena z egzaminu EBAU / EVAU 

Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

10 100 

9-9,99 90 

8-8,99 80 

7-7,99 70 

6-6,99 60 

5-5,99 20 

0-4 0 
 

 
Tabela 28. INDIE 

 
Nazwa dokumentu: 

• Higher Secondary Certificate (Year 12) 

• All India Senior School Certificate (CBSE) 

• Indian School Scertificate 

• Senior Secondary Certificate 

• Standard 12 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A1 100 100 

A1 91-99 95 

A2 81-90 85 

B1 71-80 75 

B2 61-70 65 

C1 51-60 55 

C2 41-50 20 

D2 33-40 10 

E1 21-32 0 

E2 0-20 0 



 

Tabela 29. INDONEZJA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Diploma – General Senior Secondary School (Ijazach Sekolah Menengah Atas – SMA)  
 

Ocena końcowa na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

100 100 

85-99 90 

70-84 80 

60-69 60 

50-59 0 

0-49 0 
 
 

Tabela 30. INTERNATIONAL BACCALAUREATE 
 

Nazwa dokumentu: 

• International Baccalaureate Diploma 

• Bilingual Diploma 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów kwalifikacyjnych 

Poziom podstawowy 
(SL) 

Poziom rozszerzony 
(HL) 

7 50 100 

6 45 90 

5 40 80 

4 35 70 

3 30 60 

2 0 0 

1 lub N 0 0 

 
 

Tabela 31. IRAK 
 

Nazwa dokumentu: 

• Secondary School Certificate 

• Preparatory Baccalureate 

• Baccalaureate Certificate (Kurdystan) 
Dodatkowe warunki:  
o ścieżka: nauki ścisłe. 
o ocena z każdego przedmiotu na poziomie co najmniej 50%. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 Excellent 100 

90-99 Excellent 95 

80-89 Very good 85 

70-79 Good 75 

60-69 Medium 65 

50-59 Pass 20 

0-49 Fail 0 



 

Tabela 32. IRAN 
 

Nazwa dokumentu: 
Edukacja na poziomie szkoły średniej ukończona do roku 2018/2019: 

• High School Diploma (świadectwo i transkrypt z ocenami z ukończenia szkoły średniej) oraz  Pre-University 
Diploma (świadectwo i transkrypt z ocenami z ukończenia rocznego kształcenia przeduniwersyteckiego). 

Dodatkowy warunek: edukacja przeduniwersytecka: ścieżka: „experimental sciences” lub „mathematical 
sciences”. 
 
Nazwa dokumentu: 
Edukacja w szkole średniej ukończona od roku 2019/2020:  

• High School Diploma (świadectwo i transkrypt z ocenami z ukończenia szkoły średniej) potwierdzające 
ukończenie edukacji po 12 klasie. 

Dodatkowy warunek: ścieżka: „theoretical – experimental sciences” lub „theoretical - mathematics and 
physics”. 
 

Ocena na świadectwie (Final written exam grade) Liczba punktów kwalifikacyjnych 

20 100 

19-19,99 95 

18-18,99 90 

17-17,99 85 

16-16,99 80 

15-15,99 75 

14-14,99 70 

13-13,99 65 

12-12,99 60 

11-11,99 55 

10-10,99 10 

0-9,99 0 

 
 

Tabela 33. IRLANDIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Leaving Certificate - LCE (świadectwa wydane od 2017r.) 
Dodatkowy warunek: oceny z co najmniej sześciu przedmiotów, w tym dwa przedmioty na ocenę co najmniej 
H5 i cztery przedmioty na ocenę co najmniej O6 lub H7 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

H1 100  

H2 85 

H3 75 

H4 65 

H5 55 

H6 20 

H7 10 

H8, O1-O8 0 

 
 



 

Tabela 34. IZRAEL 
 

Nazwa dokumentu: 

• Teudat Bagrut  

• Matriculation Diploma 

Ocena z egzaminu maturalnego 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

10 100 100 

10 95-99 95 

9 85-94 90 

8 75-84 80 

7 65-74 70 

6 55-64 55 

5 45-54 5 

1-4 0-44 0 

 
 

Tabela 35. JORDANIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• General Secondary Education Certificate (Tawjihi) 
Dodatkowy warunek: ścieżka: scientific stream. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 Excellent 100 

90-99 Excellent 95 

80-89 Very good 85 

70-79 Good 75 

60-69 Acceptable 65 

50-59 Poor 20 

0-49 Fail 0 

 
 

Tabela 36. KAMERUN 
 

Nazwa dokumentu: 

• Cameroon General Certificate of Education - Advanced Level (GCE AL) – system brytyjski 

• Baccalureat de L’Enseignement Secondaire – system francuski 
   
 

Ocena na świadectwie – 
GCE AL 

Ocena na świadectwie – 
Baccalaureat 

Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A 20 100 

- 18-19 90 

- 16-17 80 

B 14-15 75 

C 12-13 65 

D 11 55 

E, O, F 0-10 0 

 



 

Tabela 37. KANADA (ALBERTA) 
 

Nazwa dokumentu: 

• Alberta High School Diploma 
Dodatkowy warunek: oceny z przedmiotów na poziomie: Matematyka 30-3 lub 31, Biologia 30, Chemia 30, 
Fizyka 30. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A+ 4,3 Excellent 100 

90-99 A+ 4,3 Excellent 95 

85-89 A 4,0 Excellent 87 

80-84 A- 3,7 Excellent 80 

77-79 B+ 3,3 Excellent 78 

73-76 B 3,0 Good 75 

70-72 B- 2,7 Good 70 

67-69 C+ 2,3 Good 68 

63-66 C 2,0 Satisfactory 65 

60-62 C- 1,7 Satisfactory 60 

55-59 D+ 1,3 Satisfactory 55 

50-54 D 1,0 Minimal Pass 20 

0-49 F 0,0 Failure 0 

 
 

Tabela 38. KANADA (KOLUMBIA BRYTYJSKA) 
 

Nazwa dokumentu: 

• Secondary School Diploma 

• Senior Secondary Graduation Diploma (Dogwood Diploma) 
Dodatkowe warunki:  
o średnia ocen co najmniej 70%, 
o oceny z co najmniej pięciu przedmiotów w dwunastej klasie (w tym dwa ścisłe). 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A 100 

86-99 A 90 

73-85 B 80 

67-72 C+ 70 

60-66 C 60 

50-59 C- 55 

0-49 F 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tabela 39. KANADA (ONTARIO) 
 

Nazwa dokumentu: 

• Ontario Secondary School Diploma (OSSD) 
Dodatkowe warunki:  
o oceny z każdego przedmiotu na poziomie co najmniej 50%, 
o oceny z co najmniej sześciu przedmiotów w dwunastej klasie, w tym język angielski oraz przedmioty z 

litera „U” lub „M” w kodzie, 
o akceptowalne przedmioty z kodami: SBI4U, SCH4U, SPH4U, MHF4U, MCV4U, MDM4U.  

 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A+ 100 

95-99 A+ 95 

87-94 A 90 

80-86 A- 80 

77-79 B+ 78 

73-76 B 75 

70-72 B- 70 

67-69 C+ 68 

63-66 C 65 

60-62 C- 60 

57-59 D+ 58 

53-56 D 55 

50-52 D- 25 

0-49 F 0 

 
 

Tabela 40. KANADA (QUEBEC) 
 

Nazwa dokumentu: 

• Diplôme d'etudes collegiales (DEC) 
Dodatkowe warunki: ścieżka „science”, z dopiskiem „preuniversitaire”. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A+ 100 

95-99 A+ 95 

90-94 A 90 

85-89 A- 85 

80-84 B+ 80 

75-79 B 75 

70-74 B- 70 

65-69 C+ 65 

60-64 C 60 

55-59 C- 55 

0-54 F 0 

 
 
 
 



 

Tabela 41. KANADA (SASKATCHEWAN) 
 

Nazwa dokumentu: 

• High School Diploma 

• Complete Grade 12 Standing 
Dodatkowe warunki:  
o uzyskane co najmniej 24 kredyty, 
o akceptowalne przedmioty Biologia, Chemia, Matematyka i Fizyka z kodem: 30A, 30(IB) lub 30 (AP). 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A 100 

80-99 B 90 

70-79 C 75 

60-69 D 65 

50-59 E 55 

0-49 F 0 

 
 

Tabela 42. KANADA (WYSPA KSIĘCIA EDWARDA) 
 

Nazwa dokumentu: 
High School Graduation Diploma 
Dodatkowy warunek: akceptowalne przedmioty z kodem:  
o Biologia - BIO621A lub BIO621M, 
o Chemia: CHM621A lub CHM621M, 
o Matematyka: MAT611B lub MAT611M lub MAT621A lub MAT 621B lub MAT621M lub MAT621N,  
o Fizyka: PHY621A lub PHY621M. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A+ 100 

91-99 A+ 95 

85-90 A 90 

80-84 A- 80 

77-79 B+ 78 

74-76 B 75 

70-73 B- 70 

67-69 C+ 68 

64-66 C 65 

60-63 C- 60 

57-59 D+ 58 

54-56 D 55 

50-53 D- 25 

0-49 F 0 

 
 
 
 
 
 



 

Tabela 43. KATAR 
 

Nazwa dokumentu: 

• Qatar Senior School Certificate (QSSC) 

• General Secondary Education Certificate 
Dodatkowy warunek: średnia wszystkich ocen na świadectwie co najmniej 70%. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A 100 

90-99 A 90 

80-89 B 80 

70-79 C 70 

60-69 D 50 

0-59 F 0 

 
 

Tabela 44. KAZACHSTAN 
 

Nazwa dokumentu: 

• Аttесtаt o Среднем Общем Образовании – świadectwo o wykształceniu średnim 

• Nazarbayev Intellectual Schools (NIS) Grade 12 Certificate 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

5 100  

4 75 

3 50 

2 10 

1 0 

 
 

Tabela 45. KENIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Kenya Certificate of Secondary Education (KCSE) 
Dodatkowy warunek: średnia ocen na świadectwie co najmniej C+. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

12 A 100 

11 A- 90 

10 B+ 80 

9 B 75 

8 B- 65 

7 C+ 60 

6 C 50 

5 C- 20 

4 D+ 15 

3 D 10 

2 D- 5 

1 E 0 



 

Tabela 46. KOREA POŁUDNIOWA 
 

Nazwa dokumentu: 

• General High School Certificate of Education 
Dodatkowy warunek: ocena z przedmiotu ścisłego (Biologia, Chemia, Fizyka) na poziomie 2. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A 100 

90-99 A 90 

80-89 B 80 

70-79 C 70 

60-69 D 50 

0-59 E 0 

 
 

Tabela 47. KUWEJT 
 

Nazwa dokumentu: 

• Secondary Education Certificate 
Dodatkowy warunek: średnia ocen na świadectwie co najmniej 65%. 
 

Ocena końcowa na świadectwie Liczba punktów 
kwalifikacyjnych Biologia, Chemia, Fizyka Matematyka 

80 100 100 

72-79,99 90-99,99 90 

64-71,99 80-89,99 80 

56-63,99 70-79,99 70 

48-55,99 60-69,99 60 

40-47,99 50-59,99 20 

0-39,99 0-49,99 0 

 
 

Tabela 48. LIBAN 
 

Nazwa dokumentu: 

• Baccalaureat General (Libanais) 
 
Dodatkowe warunki:  
o ścieżka: life sciences / general sciences, 
o egzaminy ze wszystkich przedmiotów zdane na ocenę co najmniej 50%.   
 

Ocena końcowa na świadectwie Liczba punktów 
kwalifikacyjnych Chemia, Matematyka, Fizyka Biologia 

80 100 100 

72-79 90-99 90 

64-71 80-89 80 

56-63 70-79 70 

48-55 60-69 60 

40-47 50-59 20 

0-39 0-49 0 



 

Tabela 49. MALEZJA 
 

Nazwa dokumentu: 

• STPM + SPM 

• Matriculation + SPM 
Dodatkowe warunki:  
o SPM: oceny z co najmniej dwóch przedmiotów ścisłych na ocenę co najmniej „C” (6); 
o STPM: oceny z co najmniej dwóch przedmiotów ścisłych na ocenę co najmniej „C” (2.0), CGPA co najmniej 

2.0 oraz oceny z co najmniej trzech przedmiotów na ocenę co najmniej „C” (2.0).; 
o Matriculation: oceny z co najmniej dwóch przedmiotów ścisłych  na ocenę co najmniej „C” (2.0) / „C plus” 

(2.33). 
 

Ocena na świadectwie STPM 
lub Matriculation 

Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A+ (0) 100 

A (1) 95 

A- (2) 85 

B+ (3) 80 

B (4) 75 

C+ (5) 65 

C (6) 60 

D (7)  30 

E (8) 20 

G (9) 0 

 
 
 

Tabela 50. MAURITIUS 
 

Nazwa dokumentu: 

• Higher School Certificate (Cambridge) 
Dodatkowe warunki: oceny z co najmniej trzech przedmiotów na poziomie Advanced. 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A* 100 

A 85 

B 75 

C 65 

D 20 

E, U 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tabela 51. MOZAMBIK 
 

Nazwa dokumentu: 

• Certificado De Habilitacoes Literarias 
Dodatkowe warunki: ocena z każdego przedmiotu co najmniej „10”. 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

20 100 

19 95 

18 90 

17 85 

16 80 

15 75 

14 70 

13 65 

12 60 

11 55 

10 20 

0-9 0 
 

 
Tabela 52. NAMIBIA 

 
Nazwa dokumentu: 

• Namibia Senior Secondary Certificate (NSSCAS). 
Dodatkowy warunek: oceny z co najmniej trzech przedmiotów na poziomie rozszerzonym (Higher Level). 
 

Ocena na świadectwie na poziomie „Higher Level” Liczba punktów kwalifikacyjnych 

1 (a) 100 

2 (b) 70 

3 (c) 55 

4 (d) 0 

 
 

Tabela 53. NIDERLANDY 
 

Nazwa dokumentu: 

• Diploma Voorbereidend Wetenschappelljk Onderweijs 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

10 100 

9 90 

8 80 

7 70 

6 50 

0-5 0 

 
 
 



 

Tabela 54. NIEMCY 
 

Nazwa dokumentu: 

• Zeugnis der Allgemainen Hochschulreife (Abitur) 
 

Ocena z egzaminu  
maturalnego 

Liczba punktów kwalifikacyjnych 

Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

15 50 100 

14 45 95 

13 40 90 

12 35 85 

11 30 80 

10 25 75 

9 20 70 

8 15 65 

7 10 60 

6 5 55 

5 5 50 

1 - 4 0 0 

 
 

Tabela 55. NIGERIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• West African Senior School Certificate wystawiony przez West Afrcian Examinations Council 
Dodatkowy warunek: min. 6 przedmiotów ukończonych na ocenę co najmniej C6, w tym język angielski 
i matematyka. 
 
Nazwa dokumentu: 

• Senior School Certificate wystawiony przez National Examination Council 
Dodatkowy warunek: min. 6 przedmiotów ukończonych na ocenę co najmniej B3 oraz język angielski 
i matematyka na ocenę co najmniej C6. 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A1 / 1 100 

B2 / 2 70 

B3 / 3 65 

C4 / 4 60 

C5 / 5 55 

C6 / 6 50 

D7 / 7 15 

E8 / 8 10 

F9 / 9 0 

 
  
 
 
 
 
 



 

Tabela 56. NORWEGIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Vitnemal for Vidergaende Opplaering (Certificate for Upper Secondary Education) 
Dodatkowe warunki:  
o specjalizacja: General Studies, w drugim i trzecim roku edukacji ścieżka: STREA2 Realfag; 
o świadectwo musi zawierać informację, że uczeń spełnił kryteria przyjęcia na studia; 
o edukacja z przedmiotów ścisłych w szkole średniej na poziomie: Biologia 1+2, Chemia 1+2, Matematyka 

R1+R2 (lub S1+S2+R2) lub Fizyka 1+2; 
o co najmniej jedna ocena z egzaminu z przedmiotów ścisłych: Biologia 2, Chemia 2, Matematyka 2 lub 

Fizyka 2 i jedna ocena końcowa na świadectwie szkoły średniej z przedmiotu ścisłego: Biologia 2, Chemia 
2, Matematyka 2 lub Fizyka 2 

 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

6 100 

5 85 

4 70 

3 55 

2 20 

1 0 

 
 

Tabela 57. OMAN 
 

Nazwa dokumentu: 

• General Education Diploma 
Dodatkowe warunki:  
o ścieżka „science”. 
o średnia ocen co najmniej 65%. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A 100 

95-99 A 95 

90-94 A- 90 

87-89 B+ 85 

83-86 B 80 

80-82 B- 75 

77-79 C+ 73 

73-76 C 70 

70-72 C- 65 

65-69 D+ 60 

60-64 D 20 

0-59 F 0 

 
 
 
 
 
 



 

Tabela 58. PAKISTAN 
Nazwa dokumentu: 

• Higher Secondary School Certificate (HSSC) 

• Intermediate Certificate 
Dodatkowe warunki: ścieżka: Pre-medical. 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A++ 100 

95-99 A++ 95 

90-94 A+ 90 

85-89 A 85 

80-84 B++ 80 

75-79 B+ 75 

70-74 B 70 

60-69 C 65 

50-59 D 20 

40-49 E 0 

0-40 U 0 

 
 

Tabela 59. POLSKA 
Nazwa dokumentu: 
Świadectwo dojrzałości 

 

Wynik procentowy z części 
pisemnej egzaminu maturalnego 

Liczba punktów kwalifikacyjnych 

Poziom podstawowy Poziom rozszerzony 

1% 0,5  1  

 
 

Tabela 60. PORTUGALIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Diploma di Ensino Secundario 

• Diploma Nivel Secundario de Educacao 

• Certificado do Ensino Secundario 

• Certidao do Ensino Secundario 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

20 100 

19-19,99 95 

18-18,99 90 

17-17,99 85 

16-16,99 80 

15-15,99 75 

14-14,99 70 

13-13,99 65 

12-12,99 60 

11-11,99 55 

10-10,99 20 

0-9,99 0 



 

Tabela 61. REPUBLIKA POŁUDNIOWEJ AFRYKI 
 

Nazwa dokumentu: 

• National Senior Certificate wystawione przez UMALUSI 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 7 100 

80-99% 7 90 

70-79% 6 80 

60-69% 5 70 

55-59% 4 60 

50-54% 4 20 

40-49% 3 0 

30-39% 2 0 

0-29% 1 0 

 
 

Tabela 62. RWANDA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Advanced General Certificate Of Secondary Education (A2) 

• Rwanda Advanced Certificate of Education 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A (6) 100 

B (5) 85 

C (4) 65 

D (3) 25 

E (2) 10 

F (0) 0 

 
 
 

Tabela 63. SABIS 
Nazwa dokumentu: 

• High School Diploma 
Dodatkowy warunek: oceny z co najmniej 5 przedmiotów, w tym z języka angielskiego i matematyki. 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A+ 100 

A 90 

A- 80 

B+ 75 

B 70 

B- 65 

C+ 40 

C 20 

D+, D, E, F 0 

 



 

Tabela 64. SINGAPUR 
 

Nazwa dokumentu: 

• Singapore-Cambridge General Certificate of Education Advanced Level 
Dodatkowy warunek: oceny z co najmniej trzech przedmiotów na poziomie H2 oraz co najmniej jednego 
przedmiotu na poziomie H1,   
 

Ocena na świadectwie na poziomie H2 Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A 100 

B 65 

C 55 

D 50 

E 20 

S 0 

UNGRADED 0 

 
 

Tabela 65. STANY ZJEDNOCZONE 
 

Nazwa dokumentu: 

• High School Diploma 

• High School Certificate 

• Secondary Diploma 
Dodatkowe warunki (jeśli posiadane):  
o wyniki z egzaminów Advanced Placement przeprowadzanych przez College Board w USA, 
o wyniki z egzaminów ACT (American College Testing), 
o wyniki z egzaminów SAT przeprowadzanych przez College Board.  
 

Ocena końcowa z 
przedmiotu  

z 12-ej lub 11-ej klasy 

Liczba punktów kwalifikacyjnych 

Poziom 
podstawowy 

Poziom rozszerzony 
(Honors) 

Poziom rozszerzony 
(AP lub AL lub 

Advanced Stream) 

A+, A* 97-100 50 75 100 

A 93-96 48 71 95 

A- 90-92 45 68 90 

B+ 87-89 43 64 85 

B 83-86 40 60 80 

B- 80-82 38 56 75 

C+ 77-79 37 55 73 

C 73-76 35 53 70 

C- 70-72 33 49 65 

D+ 67-69 30 45 60 

D 63-66 28 41 55 

D- 60-62 25 38 50 

E, F 0-59 0 0 0 

 

Wynik egzaminu AP – AP College Board Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

5 (extremely well qualified) 100 

4 (very well qualified) 85 

3 (qualified) 65 

2 (possibly qualified) 0 

1 (no recommendation) 



 

 

ACT 
Wynik egzaminu – Math lub STEM 

SAT 
Wynik egzaminu – Math 

Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

36 800 100 

34-35 760-790 95 

32-33 720-750 90 

30-31 690-710 85 

28-29 660-680 80 

26-27 610-650 75 

24-25 570-600 67 

22-23 540-560 63 

20-21 520-530 57 

0-19 200-510 0 

 
 

Tabela 66. SUDAN 
 

Nazwa dokumentu: 

• Sudan Secondary School Certificate (SSSC) 
Dodatkowy warunek: oceny z co najmniej siedmiu przedmiotów na poziomie co najmniej 50%.  
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A 100 

80-99% A 90 

70-79% B 75 

60-69% C 65 

55-59% D 55 

50-54% D 20 

0-49% F 0 

 
 

Tabela 67. SYRIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• General Secondary Education Certificate 
Dodatkowe warunki:  
o ścieżka: „scientific section/branch”. 
o średnia ocen ze wszystkich przedmiotów co najmniej 40% (ocena z języka arabskiego co najmniej 50%). 
 

Ocena końcowa na świadectwie Liczba punktów 
kwalifikacyjnych Biologia Chemia Matematyka Fizyka 

30 300 20 200 60 600 40 400 100 

24-29 240-290 16-19 160-190 48-59 480-590 32-39 320-390 90 

20-23 200-230 13-15 130-150 39-47 390-470 26-31 260-310 70 

15-19 150-190 10-12 100-120 30-38 300-380 20-25 200-250 50 

12-14 120-140 8-9 80-90 24-29 240-290 16-19 160-190 20 

0-11 0-110 0-7 0-70 0-23 0-230 0-15 0-150 0 

  
 
 



 

Tabela 68. SZWECJA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Högskoleförberedande examen 
Dodatkowe warunki: ścieżka: Naturvetenskaprogrammet (natural science) oraz ocena z przedmiotu: Biologi 
2 (BIOBIO02), Kemi 2 (KEMKEM02), Fysik 3 (FYSFYS03), Matematik b, 3c, 4, 5 (MATMAT04, MATMAT05). 
 

Ocena końcowa na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A 100 

B 85 

C 75 

D 60 

E 20 

F 0 

 
 

Tabela 69. TAJWAN 
 

Nazwa dokumentu: 

• Senior High School Diploma  

• Senior High School Certificate of Graduation 
Dodatkowe warunki:  
o świadectwo wydane przez szkołę: „general senior high school”. 
o wynik z egzaminu przedmiotowego Designated Subjects Examination lub Advanced Subjects Test (AST) - 

co najmniej jeden wynik z biologii, chemii, matematyki lub fizyki. 
 

Ocena końcowa z drugiego semestru 
12-ej klasy na świadectwie 

Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A+ 100 

90-99 A+ 95 

80-89 A 85 

70-79 B 75 

60-69 C 50 

0-59 D 0 

 

Liczba punktów uzyskana z 
egzaminu przedmiotowego AST 

Liczba punktów kwalifikacyjnych 

100 100 

90-99 95 

80-89 85 

70-79 70 

60-69 50 

0-59 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tabela 70. TANZANIA 
Nazwa dokumentu: 

• Advanced Certificate of Secondary Education (ACSE) 
Dodatkowe warunki: ścieżka „natural science”.  
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A 100 

B 75 

C 65 

D 50 

E 10 

S lub F 0 

 
 

Tabela 71. TUNEZJA 
Nazwa dokumentu: 

• Diplome du Baccalaureat 
Dodatkowe warunki:  
o ścieżka: science. 
o oceny z co najmniej dziesięciu przedmiotów, w tym ze ścisłych na poziomie co najmniej „10”. 
o średnia ocen co najmniej „12”. 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

20 100 

19 95 

18 90 

17 85 

16 80 

15 75 

14 70 

13 65 

12 60 

11 55 

10 20 

0-9 0 
 

 
Tabela 72. TURCJA 

Nazwa dokumentu: 

• Lise Diplomasi 
 

Ocena końcowa na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 A 100 

85-99,99 A 90 

70-84,99 B 75 

60-69,99 C 65 

55-59,99 D 55 

50-54,99 D 20 

0-49,99 F 0 



 

Tabela 73. TURKMENISTAN 
 

Nazwa dokumentu: 

• Umumy orta bilim hakynda şahadatnama 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

5 100 

4 75 

3 20 

P 0 

 
 
 

Tabela 74. UGANDA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Uganda Advanced Certificate of Education (UACE) 
Dodatkowe warunki: pozytywne oceny z co najmniej pięciu przedmiotów, w tym co najmniej dwa przedmioty 
główne (principal pass) na ocenę A, B lub C. 
 

Ocena z przedmiotu „Principal” z na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

A - (75-100) - 6 100 

B - (70-74) - 5 70 

C - (65-69) - 4 65 

D - (60-64) - 3 40 

E (50-60) -2 20 

O (40-50) - 1 0 

F - (0-39) - 0 0 

 
 

Tabela 75. UKRAINA 
 

Nazwa dokumentu: 

•  Свідоцтво Про Здобуття Повної Загальної Середньої Освіти (Świadectwo uzyskania pełnego 
wykształcenia średniego) 

Dodatkowy warunek: wyniki egzaminów ZNO lub NMT (ważne 3 lata od daty wystawienia). 
UWAGA: ocena końcowa na świadectwie traktowana jest jako równoważna z poziomem podstawowym, 
wynik egzaminu ZNO/NMT traktowany jest jako równoważny z poziomem rozszerzonym. 
 

Ocena końcowa na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

12 50 

11 45 

10 40 

9 35 

8 30 

7 25 

6 20 

5 10 

1-4 0 

 



 

Wynik egzaminu ZNO / NMT Liczba punktów kwalifikacyjnych 

200 100 

190-199 95 

180-189 85 

170-179 75 

160-169 65 

155-159 55 

100-154 0 

 
 

Tabela 76. WIELKA BRYTANIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• General Certificate of Education – Advanced Level 
Dodatkowy warunek: oceny z co najmniej 3 przedmiotów (w tym 2 przedmioty ścisłe). 
 

Nazwa dokumentu: 

• Welsh Baccalaureate Advanced Diploma 
Dodatkowy warunek: oceny z co najmniej 3 przedmiotów na poziomie rozszerzonym (w tym 2 przedmioty 
ścisłe). 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A* 100 

A 85 

B 75 

C 65 

D 40 

E, U 0 
 

Nazwa dokumentu: 

• Scottish Qualification Certificate (SQC) – SQA Advanced Higher Level 7 
Dodatkowy warunek:  oceny z minimum 4 przedmiotów na poziomie Higher i z 2 przedmiotów ścisłych na 
poziomie Advanced. 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A 100 

B 65 

C 55 

D 40 

No award 0 
 

Nazwa dokumentu: 

• BTEC International Level 3 
Dodatkowe warunki:  oceny z co najmniej trzech przedmiotów, w tym 2 ścisłych. 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

Distinction* (D*) 100 

Distinction (D) 85 

Merit (M) 65 
Pass (P), Near Pass (N), Unclaffisied (U) 0 



 

 
Tabela 77. WIETNAM 

 
Nazwa dokumentu: 

• Bằng tốt nghiệp trung học phổ thông 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

10 100 

9-9,9 95 

8-8,9 85 

7-7,9 75 

6-6,9 65 

5-5,9 40 

0-4,9 0 

 
 
 

Tabela 78. ZAMBIA 
 

Nazwa dokumentu: 

• Zambia School Certificate (ZSC) 
Dodatkowy warunek: oceny z co najmniej pięciu przedmiotów na poziomie co najmniej „6”. 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

1 - Distinction 100 

2 - Distinction 70 

3 - Merit 65 

4 - Merit 60 

5 - Credit 55 

6 - Credit 50 

7 - Satisfactory 15 

8 - Satisfactory 10 

9 - Unsatisfactory 0 

 
 

Tabela 79. ZIMBABWE 
 

Nazwa dokumentu: 

• Zimbabwe General Certificate of Education (ZGCE) Advanced Level  
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

A 100 

B 75 

C 65 

D 50 

E 20 

F 0 

 



 

Tabela 80. ZJEDNOCZONE EMIRATY ARABSKIE 
 

Nazwa dokumentu: 

• Secondary School Certificate Grade 12 – Advanced Stream 
 

Ocena na świadectwie Liczba punktów kwalifikacyjnych 

Poziom podstawowy  Ścieżka Advanced lub Elite  

97-100 A+ 50 100 

93-96,99 A 48 95 

90-92,99 A- 45 90 

87-89,99 B+ 43 85 

83-86,99 B 40 80 

80-82,99 B- 38 75 

77-79,99 C+ 35 70 

73-76,99 C 33 65 

70-72,99 C- 30 60 

67-69,99 D+ 10 25 

63-66,99 D 0 20 

60-62,99 D- 0 15 

0-59,99 F 0 0 
 

Liczba punktów z egzaminu 
przedmiotowego EmSAT 

Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

1900-2000 100 

1700-1899 95 

1600-1799 85 

1500-1599 75 

1100-1499 65 

0-1099 0 

 
  
 Tabela 81. SKALA CZTEROSTOPNIOWA 
Nazwa dokumentu: 

• dokument uprawniający do podjęcia jednolitych studiów magisterskich w danym systemie edukacyjnym 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

4 100 

3 75 

2 25 

1 0 

 
Tabela 82. SKALA PIĘCIOSTOPNIOWA 

Nazwa dokumentu: 

• dokument uprawniający do podjęcia jednolitych studiów magisterskich w danym systemie edukacyjnym 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

5 100 

4 80 

3 60 

2 10 

1 0 



 

 
Tabela 83. SKALA SZEŚCIOSTOPNIOWA 

 
Nazwa dokumentu: 

• dokument uprawniający do podjęcia jednolitych studiów magisterskich w danym systemie edukacyjnym 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

6 100 

5 85 

4 75 

3 60 

2 10 

1 0 

 
 

Tabela 84. SKALA SIEDMIOSTOPNIOWA 
 

Nazwa dokumentu: 

• dokument uprawniający do podjęcia jednolitych studiów magisterskich w danym systemie edukacyjnym 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

7 100 

6 90 

5 80 

4 70 

3 60 

2 10 

1 0 

 
 

Tabela 85. SKALA DZIESIĘCIOSTOPNIOWA 
 

Nazwa dokumentu: 

• dokument uprawniający do podjęcia jednolitych studiów magisterskich w danym systemie edukacyjnym 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

10 100 

9 95 

8 85 

7 75 

6 60 

5 10 

0-4 0 

 
 
 
 
 
 
 



 

Tabela 86. SKALA DWUNASTOSTOPNIOWA 
 

Nazwa dokumentu: 

• dokument uprawniający do podjęcia jednolitych studiów magisterskich w danym systemie edukacyjnym 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

12 100 

11 90 

10 85 

9 75 

8 65 

7 55 

6 10 

0-5 0 
 

 
Tabela 87. SKALA PIĘTNASTOSTOPNIOWA 

 

Nazwa dokumentu: 

• dokument uprawniający do podjęcia jednolitych studiów magisterskich w danym systemie edukacyjnym 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

15 100 

14 95 

13 85 

12 80 

11 75 

10 65 

9 60 

8 10 

0-7 0 

 
 

Tabela 88. SKALA DWUDZIESTOSTOPNIOWA 
 

Nazwa dokumentu: 

• dokument uprawniający do podjęcia jednolitych studiów magisterskich w danym systemie edukacyjnym 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

20 100 

19 95 

18 90 

17 85 

16 80 

15 75 

14 70 

13 65 

12 60 

11 55 

10 10 

0-9 0 



 

Tabela 89. SKALA PIĘĆDZIESIĘCIOSTOPNIOWA 
 

Nazwa dokumentu: 

• dokument uprawniający do podjęcia jednolitych studiów magisterskich w danym systemie edukacyjnym 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

50 100 

45-49 90 

40-44 80 

35-39 70 

30-34 60 

25-29 10 

0-25 0 

 
 

Tabela 90. SKALA STUSTOPNIOWA 
 

Nazwa dokumentu: 

• dokument uprawniający do podjęcia jednolitych studiów magisterskich w danym systemie edukacyjnym 
 

Ocena na świadectwie 
Liczba punktów 
kwalifikacyjnych 

100 100 

90-99 90 

80-89 80 

70-79 70 

60-69 60 

50-59 10 

0-49 0 

 


